専攻長会議事要旨

 日 時  平成２７年９月１７日（木）  午前１０時０４分 開会

                     午前１１時３２分 閉会

 場 所  ＧＳＥコモン・イースト会議室２（５階）

 出席者  田中工学研究科長、馬場口教育研究評議員

      神戸、山中、澁谷、澤木 各副研究科長

      専攻長１０名

      渡部、加賀、青木 各室長

      八木（情報）

欠席者  桑畑、田中、尾﨑 各室長

 陪席者  山本総務課長、後経理課長、向井教務課長、岩川研究協力室長

      辰巳総務課課長補佐、村上経理課課長補佐、村上教務課課長補佐

      森田総務課庶務係長

議 事

（報告事項）

１．各種委員会報告について（報告省略含む。）

   配付資料に基づき説明があった。

 ２．学籍異動について

学籍異動について、配付資料に基づき説明があった。

３．教員の異動について

教員の異動について、配付資料に基づき説明があった。

 ４．外部資金等による任期付常勤教員の雇用について

外部資金等による任期付常勤教員の雇用について、配付資料に基づき説明があった。

５．招へい教員等の受入れについて

招へい教員等の受入れについて、配付資料に基づき説明があった。

６．全学等委員会委員の改選について

  全学等委員会委員の改選について、配付資料に基づき説明があった。

７．共同研究講座・寄附講座・協働研究所の特任教員等の雇用について

共同研究講座・寄附講座・協働研究所の特任教員等の雇用について、配付資料に基づき説明があ

  った。

８．「若手教員・女性教員等の支援に係る大学留保ポスト」の要望について

  「若手教員・女性教員等の支援に係る大学留保ポスト」の要望について、配付資料に基づき説明

  があった。

 ９．平成２８年度工学部編入学試験実施結果について

平成２８年度工学部編入学試験実施結果について、配付資料に基づき説明があった。

１０．平成２７年度第２学期教務関係行事予定表について

   平成２７年度第２学期教務関係行事予定表について、配付資料に基づき説明があった。

１１．２０１５年度ＦＲＣ推進プロジェクト（後期募集）について

   ２０１５年度ＦＲＣ推進プロジェクト（後期募集）について、配付資料に基づき説明があった。

１２．博士前期課程新入生（外部入学生）へのアンケート結果について

   博士前期課程新入生（外部入学生）へのアンケート結果について、配付資料に基づき説明があっ

  た。

１３．日本工学教育協会年次大会の実行委員会委員選出について

日本工学教育協会年次大会の実行委員会委員選出について、配付資料に基づき説明があった。

１４．その他

（１）第５回世界工学会議について

   第５回世界工学会議について、配付資料に基づき説明があった。

（２）工学研究科博士学位記授与式について

   ９月２５日挙行の工学研究科博士学位記授与式について、集合時間等の説明があった。

（協議事項）

 １．課程博士の学位授与について

課程博士の学位論文２件について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、学位授与を承認

した。

 ２．学籍異動について

学籍異動について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

３．教員の人事について

   教員の人事について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

 ○ 次回の専攻長会は、平成２７年１０月８日（木）午前１０時から開催することとした。

以 上